
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О создании Совета Думы города Иркутска восьмого созыва 
 
 
Принято на   02  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  24  »   октября   2024 года 
 

Руководствуясь статьями 30, 31, 32 Устава города Иркутска, статьей 11 
Регламента Думы города Иркутска, утвержденного решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, решением Думы города 
Иркутска от 19 сентября 2024 года № 008-20-010001/4 «Об избрании Председателя 
Думы города Иркутска восьмого созыва», решением Думы города Иркутска  
от 19 сентября 2024 года № 008-20-010002/4 «Об образовании муниципальных 
должностей в Думе города Иркутска восьмого созыва», решением Думы города 
Иркутска от 19 сентября 2024 года № 008-20-010003/4 «Об избрании на 
муниципальные должности в Думе города Иркутска восьмого созыва», решением 
Думы города Иркутска от 19 сентября 2024 года № 008-20-010004/4  
«Об установлении численного состава и формировании постоянных комиссий Думы 
города Иркутска восьмого созыва», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Создать Совет Думы города Иркутска восьмого созыва. 
 
2. Утвердить состав Совета Думы города Иркутска восьмого созыва 

(прилагается).  
 
3. Администрации города Иркутска обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 
 
Председатель Думы  
города Иркутска                                                                           Е.Ю. Стекачев 
 
«  25   »    октября     2024г. 
№ 008 - 20 – 020008/4 

 



 2 

 
Приложение  
к решению Думы города Иркутска 
от 25 октября 2024 года 
№ 008-20-020008/4 

 
 

СОСТАВ СОВЕТА ДУМЫ ГОРОДА ИРКУТСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 
 

Булдаков Максим Владимирович – председатель постоянной Комиссии Думы 
города Иркутска восьмого созыва по бюджетной политике; 

Вепрев Алексей Александрович – руководитель депутатской группы 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Иркутска 
восьмого созыва; 

Гущин Иван Анатольевич – председатель постоянной Комиссии Думы города 
Иркутска восьмого созыва по мандатам, регламенту и депутатской этике; 

Друзенко Александр Валерьевич – заместитель Председателя Думы города 
Иркутска восьмого созыва; 

Квасов Александр Александрович – председатель постоянной Комиссии Думы 
города Иркутска восьмого созыва по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству; 

Коренев Юрий Диомидович – заместитель Председателя Думы города 
Иркутска восьмого созыва; 

Матвийчук Виталий Николаевич – председатель постоянной Комиссии Думы 
города Иркутска восьмого созыва по социальной политике; 

Панько Александр Георгиевич – председатель постоянной Комиссии Думы 
города Иркутска восьмого созыва по собственности и экономической политике; 

Савельев Алексей Вячеславович – заместитель Председателя Думы города 
Иркутска восьмого созыва; 

Савченко Евгений Владимирович – председатель постоянной Комиссии Думы 
города Иркутска восьмого созыва по вопросам градостроительства, архитектуры и 
дизайна; 

Сафронов Александр Владимирович – председатель постоянной Комиссии 
Думы города Иркутска восьмого созыва по вопросам транспорта, связи и охраны 
окружающей среды; 

Стекачев Евгений Юрьевич – Председатель Думы города Иркутска восьмого 
созыва; 

Юдин Сергей Леонидович – председатель постоянной Комиссии Думы города 
Иркутска восьмого созыва по муниципальному законодательству и правопорядку.  

 
 

 Председатель Думы города Иркутска                                                       Е.Ю. Стекачев  
 



 

 


